
 

1 

 

PROTOKÓŁ 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 14 marca 2018 roku 
 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie  

w godzinach od 15
00

 – 16
10

. 

Obecni członkowie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa zg. z listą obecności /  

zał. 1 i 2 

Nieobecni radni: Andrzej Stachowiak. 

Ponadto w komisji udział wzięli: goście - zg. z lista obecności /zał. 3  

 

Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wybór Przewodniczącego Komisji Planowania i Finansów oraz Oświaty, Kultury 

i Współpracy z Zagranicą. 

3. Omówienie sprawy związanej z ustaleniem kierunków działania Burmistrza Miasta 

i Gminy Żerków dotyczących zwiększenia przejrzystości wydatkowania środków 

pieniężnych poprzez wprowadzenie elektronicznego rejestru zawieranych umów oraz 

faktur. 

4. Omówienie projektów uchwał w sprawie: 

1) podziału Miasta i Gminy Żerków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 

2) utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze Miasta i Gminy Żerków, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

3) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2018 rok, 

4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2018-2023. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia 
Przewodniczący pan Wojciech Raś dokonał otwarcia wspólnego posiedzenia komisji stałych, 

powitał zebranych, po czym przedstawiła porządek posiedzenia. Radni zaakceptowali 

porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 Wybór Przewodniczącego Komisji Planowania i Finansów oraz Oświaty, Kultury  

i Współpracy z Zagranicą 

Przewodniczący poinformowała, że w związku z objęciem przez radnego B. Bożejewicza 

funkcji Wiceprzewodniczącego Rady konieczny jest wybór nowego Przewodniczącego 

Komisji Planowania i Finansów oraz Oświaty, Kultury i Współpracy z Zagranicą. 

Przewodniczący odczytał skład komisji, po czym poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

stanowisko Przewodniczącego. 

Wiceprzewodniczący zaproponował radną Wiolettę Rogozińską-Światek na stanowisko 

Przewodniczącej Komisji Planowania i Finansów oraz Oświaty, Kultury  

i Współpracy z Zagranicą. 

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek – wyraziła zgodę. 

Przewodniczący poprosił o przegłosowanie zgłoszonej kandydatury. 



 

2 

 

W wyniku głosowania podczas, którego oddano 2 głosy „za”, 3 głosy „przeciw” oraz 2 głosy 

„wstrzymujące się” nie wybrano Przewodniczącego Komisji Planowania i Finansów oraz 

Oświaty, Kultury i Współpracy z Zagranicą. 

 Powiedział, że jeżeli nie zostanie zgłoszona na stanowisko Przewodniczącego komisji żadna 

kandydatura spośród członków Klubu Radnych „Rozsądna Gmina” należących do komisji to 

do sesji będzie konieczność poszukania innego rozwiązania. 

Przewodniczący poinformował, iż w związku z tym, że kandydatura nie została zgłoszona 

konieczne jest do dnia sesji poszukanie innego rozwiązania zaistniałej sytuacji. 

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza czy posiada informacje, 

co w takiej sytuacji można zrobić? 

Burmistrz poinformował, że zostanie to sprawdzone. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 

Ad. 3 Omówienie sprawy związanej z ustaleniem kierunków działania Burmistrza 

Miasta i Gminy Żerków dotyczących zwiększenia przejrzystości wydatkowania środków 

pieniężnych poprzez wprowadzenie elektronicznego rejestru zawieranych umów oraz 

faktur. 

Przewodniczący odczytał wniosek od Stowarzyszenia „Razem dla Żerkowa”. /Wniosek 

stanowi załącznik do protokołu/ 

Sekretarz poinformował, że po konsultacji z prawnikiem oraz po dokładnej analizie stwierdza 

się, że wniosek jest bezprzedmiotowy. Wniosek nie ma żadnego wpływu na działania 

Burmistrza.  

Sekretarz dodał, że  rejestr faktur i umów znajduje się BIPie. Następnie powiedział, że osoby, 

które podpisały się pod wnioskiem widocznie nie przeglądają dokładnie strony internetowej 

Urzędu. 

Pan Mariusz Łyskawiński zwrócił uwagę, że rejestr w BIPie pojawił się dwa dni po złożeniu 

pisma. 

Sekretarz – ja nie mówię kiedy się pojawił, tylko mówię, że jest na stronie internetowej. 

Znajduje się tam rejestr faktur i rejestr umów. Jeżeli chodzi o drugi punkt, kompletnie jest to 

dla mnie niezrozumiałe, bo piszą Państwo w projekcie uchwały „Sprawozdanie z realizacji 

uchwał do 31 stycznia”. Jakby trochę się Państwo zagłębili to sprawozdanie z uchwał jest na 

każdej sesji, więc nie wiem jaki to ma sens, że Pan Burmistrz ma składać sprawozdanie ze 

wszystkich uchwał. (…) Ponadto proszę Państwa mamy pościągane wyroki naczelnego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie, który mówi, że na podstawie artykułu, który został 

przytoczony art. 18 ust. 2 pkt. 2 Rada może podjąć taką uchwałę, ale może ona określić 

ogólne, intencyjne kierunki działania Burmistrza, nie może strikte mu wskazywać, że do dnia 

tego i tego musi coś zrobić. Nie ma po prostu takiego prawa. Wyroki posiadam jakby je ktoś 

chciał zobaczyć.  Uważam, że ten wniosek jest bezpodstawny.  

Radna Ewa Marek-Skiba – jak ta kwestia wygląda w innych Urzędach? 

Sekretarz poinformował, że realizowany jest Projekt Unijny polegający na cyfryzacji Urzędu, 

gdzie jednym z punktów jest zamieszczenie na stronie typowego elektronicznego rejestru, 

ponieważ na obecną chwilę rejestr jest w formacie PDF.  

Pan Mariusz Łyskawiński powiedział, że rejestr pojawił  w BIP około dwóch dni po złożeniu 

wniosku. W odpowiedzi na zapytanie radnej E. Marek-Skiba poinformował, że 

w uzasadnieniu do uchwały jest informacja o tym, jak to wygląda w innych gminach, które 

takowe uchwały podjęły. Dodał, że Urząd wystosował odpowiedź w sprawie najnowszej 

interpretacji Sądu Najwyższego. Podkreślił, że członkowie Stowarzyszenia „Razem dla 

Żerkowa” nie śledzą na bieżąco wszystkich interpretacji i wyroków. Rejestr rzeczywiście 

w ostatnich dniach został dodany, ale nie jest  na bieżąco aktualizowany. Poinformował, że 



 

3 

 

nie chodziło również o sprawozdanie ze wszystkich uchwał, tylko z jednej konkretnej 

uchwały. 

Sekretarz poinformował, że rzeczywiście rejestr w BIPie pojawił się stosunkowo niedawno. 

Pan doskonale wie, że wszystkie rejestry są, tylko w innej zakładce w BIPie. Są informacje 

o udostępnieniu informacji publicznej, Pan jest na bieżąco z tym, bo co miesiąc składa Pan do 

nas wniosek, więc nie wiem o czym Pan teraz mówi, że Pan chce czemuś zapobiec, jak Pan 

doskonale wie jakie są faktury i umowy. To się znajdowało dużo wcześniej w zakładce 

„dostęp do informacji publicznej” i w tej zakładce są wszystkie rejestry umów i faktur od 2-3 

lat. To było wszystko dużo, dużo wcześniej. 

Pan Mariusz Łyskawiński – tak, ale żeby one się tam znalazły, to ktoś musi o to wnioskować, 

a my chcemy zapobiec temu żeby ktoś musiał napisać wniosek. Chcemy żeby mieszkaniec 

wszedł sobie na stronę, widzi rejestr, widzi fakturę i sprawdza. 

Sekretarz – teraz już jest, decyzja zapadła, Pan Burmistrz podjął decyzję, że zamieszczamy 

w BIPie i tak jak mówiłem będzie program zakupiony, ponieważ od dwóch lat piszemy Projekt 

Unijny,  gdzie będzie to już w systemie elektronicznym. Obawiamy się, że przyjęcie tej 

uchwały w tej formie skutkować będzie odrzuceniem w Nadzorze, bo rada nie ma prawa 

wskazywać strikte konkretnych rozwiązań Panu Burmistrzowi, jedynie może mu wskazać 

kierunki działania. 

Przewodnniczcy – czyli na sesję można przygotować opinię? 

Sekretarz powiedział, że można. 

Pan Mariusz Łyskawiński -  ja uważam, że temat jest zamknięty, ponieważ biuro rady wysłało 

odpowiedź dla nas i jak gdyby jest to wiążące, ale dla nas nie jest ważna forma w jakiej 

Państwo to przyjmą dla nas ważne jest to żeby te uchwały, umowy i faktury pojawiały się 

regularnie na stronie internetowej. Jeżeli temat jest zamknięty, chciałbym tylko dopytać, kiedy 

pojawią się aktualne faktury i umowy? 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 

Ad. 4 Omówienie projektów uchwał na XXXV sesję Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie: 

1) podziału Miasta i Gminy Żerków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

2) utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze Miasta i Gminy Żerków, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Przewodniczący powiedział, że materiały były omawiane wcześniej. W pierwotnej wersji 

planowano podział Miasta i Gminy Żerków na takie same okręgi jak przy wyborach w 2014 

roku. Jednak opinia Komisarza Wyborczego na temat takowego podziału była negatywna. 

Pojawił się podział, który był w 2010 roku, gdzie Chrzan i Laski tworzyły jeden okręg 

wyborczy, w którym był wybierany jeden radny oraz zostaje przywrócony okręg wyborczy 

składający się z miejscowości: Antonin, Przybysław, Pogorzelica,  Szczonów tak jak było 

wcześniej. Opinia Komisarza wyborczego po wprowadzeniu zmian jest pozytywna.  

Radny Grzegorz Andraszak –  czy miejscowości: Antonin, Przybysław, Pogorzelica Gąsiorów 

i Szczonów będą stanowiły odrębny okręg? 

Przewodniczący – tak. 

Radny Grzegorz Andraszak – jaki jest przelicznik? 

Sekretarz – około 694. 

Radny Grzegorz Andraszak – w Chrzanie ile brakuje?  

Sekretarz poinformował, że w Chrzanie nie brakuje dużo mieszkańców, ponieważ wskaźnik 

wynosi 1,49. Nowe prawo wyborcze zakłada, że nadal podział na okręgi i na obwody uchwala 

Rada Miejska, jednak decydujące zdanie ma Komisarz Wyborczy. 



 

4 

 

Przewodniczący poinformował, że już podczas poprzednich wyborów w Chrzanie wskaźnik 

był na granicy. Dodał, że w grudniu liczba ludności wynosiła 991 osób. 

Sekretarz poinformował, że przy poprzednich wyborach było ponad tysiąc mieszkańców. 

Radny Grzegorz Andraszak – kto jest obecnie Komisarzem Wyborczym? 

Sekretarz poinformował, że obecnie Komisarzem Wyborczym jest jeszcze poprzedni 

Komisarz, jednak będzie powoływany nowy. 

Przewodniczący poinformował, że jest jeszcze jedna zmiana, że powraca się do 

wcześniejszego połączenia Lgowa i Gęczewa z Brzóstkowem, natomiast Bieździadów 

stanowi sam okręg wyborczy. 

Wiceprzewodniczący zwrócił się z zapytaniem: dlaczego Lgów i Gęczew został odłączony od 

Bieździadowa? 

Burmistrz poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami dane miejscowości muszą 

stykać się swoimi granicami.  

Sekretarz – Lgów i Gęczew zawsze były w okręgu wyborczym razem z Brzóstkowem.  

Obecnie powróciliśmy do wcześniejszego podziału na obwody.   

Przewodniczący – czy jeżeli Lgów pozostałby z Bieździadowem, to Brzóstków pozostałby ze 

Śmiełowem? 

Sekretarz poinformował, że okręg zostałby, jednak Komisarz Wyborczy mógłby 

zakwestionować obwód. Dodał, że obwody, w których wybierane jest wielu radnych również 

są niekorzystne, ponieważ im jest więcej okręgów w obwodzie tym większe problemy 

komisja może mieć z liczeniem głosów. 

Sekretarz powiedział, że powrócono do podziału sprzed 8 lat, ponieważ uznano, że był to 

najlepszy podział. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu 

uchwały. 

3) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2018 rok, 

Przewodniczący poprosił Skarbnika o przedstawienie wprowadzanych zmian do budżetu.  

Skarbnik Gminy poinformowała, że do budżetu gminy na 2018 rok wprowadza się wolne 

środki w kwocie 535.741,93 zł. Kwota ta zostaje rozdysponowana na niezbędne wydatki, 

które powstały w wyniku awarii i możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację 

nowych przedsięwzięć oraz usuwanie klęsk żywiołowych. 

Skarbnik powiedziała, że wolne środki zwiększają również kwotę "Przychodów" 

w załączniku Nr 3  do uchwały budżetowej.   

Skarbnik poinformowała, że dokonuje się następujących zmian w poszczególnych działach: 

-  w dziale 010 – zwiększa się plan ogółem o 278.500,-zł, w tym: 180.000,-zł na wykonanie 

sieci wodociągowej w miejscowościach Kretków, Kamień, Żółków. Kwotę 98.500,-zł 

przeznacza się na "Wieloletni plan rozwoju modernizacji urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych"; 

- w dziale 600 - zwiększa się plan o 300.000,-zł na pomoc finansową dla powiatu - budowa 

dróg; 

- w dziale 700 – zwiększa się plan wydatków bieżących o 145.000,-zł z przeznaczeniem 

5.000,-zł na opłacenie czynszu za wynajem mieszkań od ARM w Poznaniu a mieszkania w 

Kamieniu. Natomiast kwota 140.000,-zł przeznaczona będzie na opłacenie remontów i dalsze 

remonty mieszkań komunalnych w miejscowościach Kamień, Żółków i ocieplenie budynku 

w Chrzanie; 

- w dziale 750 - zwiększa się plan o 15.812,93 zł na zakup sześciu programów do 

usprawnienia pracy w UMiG Żerków; 

- w dziale 851 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 13.497,-zł, gdyż są to środki z 2017 

roku. Dochody za zezwolenia na sprzedaż alkoholu były wyższe niż wydatki związane z 

przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii;  



 

5 

 

- w dziale 900 – ustala się rozdział 90078 - plan 45.432,-zł z przeznaczeniem na 

"unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest w wyniku zmian pokryć dachowych" 

(usuwanie skutków nawałnicy z 11.08.2017 r.). Zmniejsza się plan o 300.000,-zł na 

przedsięwzięcie p.n. "Partnerstwo dla energetyki odnawialnej w Gminach Żerków, Koło, 

Jastrowie, Gizałki poprzez budowę instalacji odnawialnych źródeł energii dla budynków 

użyteczności publicznej lidera i partnera projektu";  

- w dziale 926 – rozdział 92601 ustala się plan 15.000,-zł na wydatki majątkowe p.n. 

"Wykonanie klimatyzacji w sali sportowej Chrzan". Rozdział 92605 ustala się plan 

w wysokości 22.500,-zł na "Budowę rzutni do pchnięcia kulą na stadionie im. Janusza 

Jajczyka w Żerkowie". 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy nie byłoby racjonalnym rozwiązaniem 

przeniesienie oddziałów przedszkolnych z ul. Mickiewicza na ul. Kolejową, a budynek na ul. 

Mickiewicza przeznaczyć np. na MGOPS? 

Burmistrz powiedział, że obecnie przedszkole jest maksymalnie obciążone. Stwierdził, że 

trudno byłoby, aby przedszkole było zlokalizowane w dwóch budynkach, ponieważ 

generowałoby to dodatkowe koszty. 

Burmistrz wyjaśnił, że budynek przy ul. Kolejowej jest przewidziany na stworzenia miejsca 

aktywności lokalnej planowano również przeniesienie MGOPS. Poinformował, że przy 

przeniesieniu oddziałów przedszkolnych z ul. Mickiewicza na ul. Kolejową konieczne byłyby 

przeróbki, aby dostosować budynek do obowiązujących przepisów. Powiedział, że sprawdzi, 

co w tej kwestii można zrobić.  

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że w Przedszkolu na ul. Mickiewicza jest rzeczywiście 

ciasno. Poinformowała, że z pokoju nauczycielskiego została stworzona sala, jednak nie ma 

takich warunków żeby dzieci przy sali miały kącik na zabawę. Stwierdziła, że trzeba 

wszystko przemyśleć, ponieważ budynek na ul. Kolejowej można by zagospodarować. 

Dodała, że na boisku można by wykonać „Ogródek Jordanowski”. Powiedziała, że 

z pewnością pomieszczenia są dużo większe niż pomieszczenia na ul. Kolejowej. 

Radny Grzegorz Andraszak stwierdził, że narodzin dzieci nie można prognozować, ale na 

obecną chwilę nie ma konkretnych danych czy będzie tendencja wzrostowa czy zanikowa. 

Należy zakładać, że będzie tendencja wzrostowa, jednak ostatecznie co dalej zrobić jest 

kwestią dyskusyjną. 

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że do przedszkola uczęszczają również inne dzieci 

spoza obwodu szkolnego. 

Radna Barbara Urbańska stwierdziła, że radni muszą zdawać sobie sprawę, że chcąc 

przerobić budynek na ul. Kolejowej będą potrzebne kolosalne nakłady finansowe. Następnie 

powiedziała, że budynek na ul. Mickiewicza stanowiący obecną siedzibę będzie musiał 

również zostać przerobiony. Należy się zastanowić czy Gminę będzie na to stać. Następnie 

powiedziała, że schody znajdujące się w budynku nie są przystosowane dla dzieci w wieku 

przedszkolnym. Podkreśliła, że należy się bardzo mocno zastanowić nad przeróbką budynku 

przy ul. Kolejowej. 

Radny Sebastian Nowaczyk – czy jest w tej chwili „kolejka” do przedszkola?, czy jacyś 

rodzice dostali odmowną decyzję dotyczącą przyjęcia? 

Burmistrz powiedział, że rzeczywiście tak jak mówiła radna B. Urbańska schody w budynku 

nie są do końca przystosowane dla przedszkolaków.  

Radny Bogdan Bożejewicz powiedział, że należy sprawdzić czy w ostatnim okresie była 

tendencja wzrostowa czy malejąca wśród dzieci. 

Burmistrz powiedział, że jest minimalna tendencja wzrostowa, jednak zostanie to radnym 

dokładnie przedstawione. Dodał, że cieszyłby się, jakby przyrost był duży. Stwierdził, że 

jakość życia i standardy się poprawiły, jednak mieszkańców nie przybyło zbyt dużo. 



 

6 

 

Przewodniczący stwierdził, że jeśli na osiedlu buduje się coraz więcej ludzi i kolejne działki 

są przygotowywane na sprzedaż to zaplecze oświatowe należałoby również przygotować 

w odpowiedni sposób i na odpowiednim poziomie. 

Burmistrz powiedział, że jeśli zaistniałaby konieczność wybudowania nowego przedszkola, 

można by to zrobić na działce  naprzeciwko Hotelu przy nieistniejących już SKRach, 

w miejscu gdzie planowano pobudowanie Centrum Aktywności Lokalnej. 

Radna Barbara Urbańska poparła propozycję Burmistrza. 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że dla niego to jest niezrozumiałe, ponieważ chwilę 

wcześniej radna B. Urbańska była przeciwna przeróbce budynku na ul. Kolejowej, a teraz 

chce budować nowe przedszkole. 

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił się z zapytaniem: czy przed sesją byłaby możliwość 

przedstawienia sprawozdania z zawartych umów dotyczących remontów i konserwacji 

przepompowni? Poprosił o przedstawienie informacji na temat wszystkich wyremontowanych 

w bieżącym roku przepompowni oraz umów, gdzie przepompownie są jeszcze objęte okresem 

gwarancyjnym. Zapytał: czy istnieje jakieś zestawienie ile razy dane pompy były już zepsute 

i ile środków wykorzystano na ich naprawę. Poprosił o przygotowanie ogólnego bilansu. 

Wiceprzewodniczący zwrócił się z zapytaniem: czy na wykonanie przyłącza wody 

w Kretkowie wystarczą zaplanowane środki, ponieważ z informacji jakie posiada część sieci 

będzie musiała zostać zlokalizowana na gruncie Skarbu Państwa? 

Burmistrz powiedział, że w kolejnym dniu odbędzie się spotkanie z przedstawicielem Agencji 

Własności Rolnej. Dodał, że planuje się wykonać inwestycje po jak najmniejszych kosztach, 

ponieważ nie wiadomo na obecną chwilę jaka będzie przyszłość Gospodarstwa Rolnego 

w Kretkowie, ponieważ jeśli pojawi się jakiś najemca, to z pewnością bez wody również nie 

będzie chciał w tym miejscu funkcjonować. Wcześniej sieć kończyła się przed rowem 

melioracyjnym w Kretkowie i to była sieć gminna, natomiast PGRy miały swoją sieć i swoje 

ujęcie wody, jednak po pewnym czasie okazało się, że woda była niezdatna do picia i PGRy 

wykonały od rurociągu należącego do gminy przyłącze. Obecnie wiadomo, że rurociąg 

dochodzi do starej, nieczynnej hydroforni, gdzie znajduje się węzeł rozdzielczy i woda leci, 

tylko do dwóch ferm świń, ponieważ ostatnie są już nieczynne i dlatego woda lecąca do 

Państwa W. zamarzła. Na obecną chwilę Państwo W. wodę mają zabezpieczoną w zbiorniku 

1000 litrowym. W rodzinie Państwa W. zamieszkuje również niepełnosprawna osoba. Po 

przeprowadzonych rozmowach z przedstawicielem Agencji będzie wiadomo już jakie można 

wybrać rozwiązanie. Burmistrz wyjaśnił, że to Agencja dysponowała i sprzedawała wodę 

w związku z tym gmina nie jest winna, że mieszkańcy nie mają wody. Mieszkańcy kupowali 

wodę od Agencji.  

Radny Janusz Szóstek powiedział, że Państwo W. podziękowali za dostarczenie wody. 

Poinformował, że po rozmrożeniu rur okazało się, że są one popękane i nie ma możliwości 

poboru wody. Dodał, że woda którą posiadało Gospodarstwo Rolne w Kretkowie oraz 

miejscowość Kretków stała się rzeczywiście w pewnym momencie niezdatna do spożycia.  

Przewodniczący powiedział, że przeanalizował sytuację i zgadza się ze wszystkim, jednak ma 

obawy, że może kiedyś, ktoś wystąpić o służebność.  

Radny Janusz Szóstek stwierdził, że jeśli kiedykolwiek przyjdzie dzierżawca gospodarstwa to 

będzie korzystał z wody gminnej.  

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek – jak wygląda sytuacja w Kamieniu? 

Burmistrz – w Kamieniu też jest partyzantka, woda była prowadzona przez podwórze i obory. 

Obecnie to funkcjonuje, a co będzie dalej to się okaże. Powiedział, że w Kamieniu jest 

krótszy odcinek od hydroforni do bloków około 150-200 m. 

Radny Janusz Szóstek powiedział, że w Kamieniu z wody korzysta pan K., który obecnie 

buduje kolejną fermę świń.  



 

7 

 

Burmistrz podkreślił, że po spotkaniu z przedstawicielem Agencji będzie znane więcej 

informacji. Nadmienił, że bardzo dużo gruntów agencyjnych leży odłogiem. 

Przewodniczący – ile rodzin zamieszkuje w gospodarstwie rolnym w Kretkowie? 

Radny Janusz Szóstek powiedział, że w gospodarstwie zamieszkują 3 rodziny. 

Burmistrz poinformował, że po rozmowach z przedstawicielem Agencji będzie wiadomo, czy 

jest możliwość pozyskania środków w celu uporządkowania sytuacji związanej 

z doprowadzeniem wody. 

Radny J. Barański zwrócił się z prośbą do Burmistrza, aby podczas rozmów 

z przedstawicielem Agencji poruszył problem miejsca, gdzie znajduje się stara Gorzelnia 

w Dobieszczyźnie, ponieważ również należy uporządkować teren. 

Przewodniczący zaproponował, aby wszystkie sprawy dotyczące pustostanów należących do  

Agencji poruszyć na kolejnym posiedzeniu komisji. 

W związku z wyczerpaniem tematu poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie 

wprowadzanych zmian do WPFu. 

 

4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2018-

2023. 

Skarbnik powiedziała, że: 

- planowane dochody na 2018 rok zwiększa się do kwoty 45.633.593,-zł, w tym: 

 - dochody bieżące do kwoty 44.564.593,-zł, 

 - dochody majątkowe do kwoty 1.069.000,-zł. 

- planowane wydatki na 2018 rok zostały zwiększone do kwoty 53.769.334,93 zł, w tym: 

 - wydatki bieżące do kwoty 43.089.799,93 zł, 

 - wydatki majątkowe do kwoty 10.679.535,-zł. 

- planowane przychody zostają zwiększone o wolne środki w kwocie 535.741,93 zł i 

przeznaczone są na wydatki bieżące i majątkowe. Ogółem "Przychody" stanowią kwotę 

9.085.741,93 zł. 

- planowane rozchody pozostają bez zmian. 

Skarbnik poinformowała, że: 

- przedsięwzięcie p.n. "Budowa obiektu rekreacyjnego z małą architekturą na osiedlu w 

Żerkowie" zostaje przekształcone na przedsięwzięcie o nazwie "Kompleksowa rewitalizacja 

budynku i przyległego terenu po Szkole Podstawowej przy ul. Kolejowej oraz Parku 

Rekreacji i Sportu "Park Niezwykły" w Żerkowie w celu nadania im nowych funkcji". Okres 

realizacji zadania wydłuża się do 2020 roku. Limit nakładów na 2019 rok - 1.000.000,-zł a na 

2020 rok -  2.000.000,-zł; 

- wprowadza się nowe przedsięwzięcie do WPF p.n. "Wieloletni plan rozwoju modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych". Okres realizacji 2018-2022. Łączne nakłady - 

1.661.500,-zł; 

- przedsięwzięcie p.n. "Partnerstwo dla energetyki odnawialnej w Gminach Żerków, Koło, 

Jastrowie, Gizałki poprzez budowę instalacji odnawialnych źródeł energii dla budynków 

użyteczności publicznej lidera i partnerów projektu" zmniejszono limit nakładów o kwotę 

300.000,-zł. 

 

Ad. 5 Sprawy bieżące 

Burmistrz poinformował, że firma DROBUD rozpoczęła prace na wiadukcie w Chrzanie. 

Dodał, że w przeciągu dwóch tygodni powinny również zostać rozpoczęte prace związane 

z budową chodnika w Lubini Małej. Do końca marca Sejmik Województwa Wielkopolskiego 

powinien podjąć decyzję dotyczącą dofinansowania dróg, dodał, że lista życzeń dotycząca 

drogownictwa jest przesuwana z roku na rok, ponieważ środków jest ciągle zbyt mało.  



 

8 

 

Burmistrz przedstawił wykaz dróg na jakie udało się już pozyskać dofinansowanie oraz 

wykaz dróg, które oczekują na dofinansowanie.  

Burmistrz poinformował, że w Lubini Małej są trzy dęby i już są objęte ochroną, dodał, że 

z pewnością warto jest je zobaczyć. 

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła się z zapytaniem czy drzewa są oznakowane tabliczkami? 

Burmistrz poinformował, że wcześniej drzewa były oznaczone, jednak, tabliczki ktoś sobie 

przywłaszczył lub spadły, jednak w najbliższych dniach zostaną uzupełnione. 

Burmistrz powiedział, że w najbliższych dniach zakończą się prace związane 

z przygotowaniem dokumentacji na sieć gazową na osiedlu w Żerkowie.  Przewodniczący 

poinformował o terminie planowanej na dzień 22 marca (czwartek) na godzinę 15:00 sesji. 

Zaproponował, aby tego samego dnia o godzinie 14:00 zwołać wspólne posiedzenie komisji 

stałych. 

 

Ad. 6 Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący o 16.10 zamknął wspólne 

posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

PROTOKOŁOWAŁA:    PRZEWODNICZYŁ: 

                         Przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa

  

 

Teresa Szablewska       /-/ Wojciech Raś 

     

 

 


